
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE ED ELABORAZIONE STIPENDI E ADEMPIMENTI 
CONNESSI - PERIODO MARZO 2016 - FEBBRAIO 2019 - AFFIDAMENTO 
SERVIZIO DITTA GELDAM SNC

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

Richiamata la  determinazione  n.  18  del  22  gennaio  2013  con  la  quale  si  affidava  il 
servizio  di  elaborazione  della  paghe  e  dei  servizi  connessi  alla  ditta  Geldam  snc  di 
Busseto per il triennio 2013/2015;

Preso atto pertanto che il 31/12/2015 è scaduto l'incarico per il servizio di che trattasi e 
che, nelle more dell’attivazione delle procedure di gara, è stato affidato il suddetto servizio, 
per i mesi di gennaio e febbraio, alla ditta Geldam s.n.c.;

Rilevato che, al fine di procedere all’affidamento del servizio per il triennio 2016/ 2018, è 
stata indetta gara tramite il “Mercato Elettronico della P.A.” alla quale è stata invitata la 
ditta GELDAM s.n.c. di Busseto

Riscontrato che entro le ore 12,30 del 2.03.2016, come stabilito nella Richiesta di Offerta 
MePA n. 1128416, è pervenuta l’offerta  conforme al  capitolato,  agli  atti  della presente 
determinazione, per un importo  totale relativo al triennio di € 11.127,00 oltre IVA;

Ritenuta congrua l’offerta presenta;  

Dato atto che la fornitura in questione rientra nella tipologia di cui all’art. 3 del vigente 
regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia, approvato con deliberazione 
di C.C. n. 42 del 29.09.2010, il cui affidamento, qualora l’importo della spesa sia inferiore a 
40.000,00 euro, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 6 di detto regolamento e dall’art. 125, 
comma 11,  del  D.Lgs.  163/2006,  così  come modificato dall’art.  4,  comma 2,  del  D.L. 
70/2011,  come  convertito  in  legge  106/2011,  può  essere  effettuato  mediante  ricerca 
informale di mercato e/o a mezzo trattativa diretta;

Visto il D. Lgs. n. 267/00 e s.m.;

Vista la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  6  del  25/01/2016,  dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’esercizio finanziario 2016 e relativi allegati;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
ï¿

½
 7

9 
de

l 0
9/

03
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 ï¿

½
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
ï¿

½
 in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/0
3/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Vista la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  18  del  4/02/2016,  dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il PEG (Piano 
Esecutivo di Gestione) relativo all’esercizio finanziario 2016;

Visto il Decreto Sindacale n. 1 in data 5/01/2016 prot. n. 90 con il quale sono state affidate 
le funzioni di cui all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 di competenza 
dell’Area 2 – Servizi finanziari, tributi e personale;

Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 
183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

D E T E R M I N A

1. Di  affidare  alla  società  GELDAM  s.n.c.  –  Via  Roma  86,  43011  Busseto  –  P.IVA 
00837000348 – il servizio di gestione elaborazione stipendi ed adempimenti connessi 
per il periodo marzo 2016 – febbraio 2019 per un importo complessivo presunto di € 
11.127,00 oltre IVA, così come offerta agli atti;

2. Di impegnare la somma presunta di Euro 13.574,94 Iva inclusa ai seguenti capitoli del 
bilancio 2016/2018:

Bilancio 2016/2018 – Annualità 2016 “Elaborazione stipendi”
Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo

01 02 1 03 0900
€ 3.543,19

Bilancio 2016/2018 – Annualità 2017 “Elaborazione stipendi”
Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo

01 02 1 03 0900
€ 4.524,98

Bilancio 2016/2018 – Annualità 2018 “Elaborazione stipendi”
Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo

01 02 1 03 0900
€ 4.524,98

4. Di dare atto che si procederà alla registrazione dell’impegno di spesa relativo ai mesi di 
gennaio  e  febbraio  2019  a  seguito  dell’approvazione  del  bilancio  di  previsione  di 
competenza;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
ï¿

½
 7

9 
de

l 0
9/

03
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 ï¿

½
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
ï¿

½
 in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/0
3/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

5. Di dare atto che, al fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010 
“Tracciabilità dei flussi finanziari”, al servizio in oggetto è assegnato il CIG: ZDD18AFA85;

6. Di dare atto che la ditta indicata si impegna a mantenere i prezzi indicati nel preventivo 
invariati fino al 31/12/2016 e che le forniture in questione avverranno dietro ordinativo da 
parte dell'ufficio preposto sulla base delle effettive esigenze e necessità e nei limiti della 
somma autorizzata;

7.  Di  dare  atto  che  si  provvederà  alla  liquidazione  amministrativa  della  spesa  dietro 
presentazione  di  regolare  fattura,  senza  ulteriore  apposito  atto  formale,  a  seguito  del 
riscontro della regolarità delle prestazioni effettuate e della rispondenza delle stesse ai 
requisiti  quantitativi  e  qualitativi,  ai  termini  e  alle  condizioni  pattuite,  ad  avvenuta 
acquisizione di DURC regolare;

8. Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;

9. Di dare atto il  presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile 
delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale 
di presa d'atto nonché sul sito web alla sezione Amministrazione trasparente;

       

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
ï¿

½
 7

9 
de

l 0
9/

03
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 ï¿

½
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
ï¿

½
 in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/0
3/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 79           DEL 09/03/2016

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE ED ELABORAZIONE STIPENDI E ADEMPIMENTI 
CONNESSI - PERIODO MARZO 2016 - FEBBRAIO 2019 - AFFIDAMENTO 
SERVIZIO DITTA GELDAM SNC

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2018 ELABORAZIONE STIPENDI 01021.03.0900 25399 4.524,98
2017 ELABORAZIONE STIPENDI 01021.03.0900 25398 4.524,98
2016 ELABORAZIONE STIPENDI 01021.03.0900 25397 3.543,19

Busseto, lì  10/03/2016 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
ï¿

½
 7

9 
de

l 0
9/

03
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 ï¿

½
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
ï¿

½
 in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/0
3/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i


